
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
30 апреля 2021 года № 82. -НПА

г. Чита

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года 
№ 1795-ЗЗК «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность) на 
территории Забайкальского края», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании решения Правления Региональной службы по тарифам 
и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 
приказы Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (ЪИр://право.забайкальскийкрай.рф).

Руководитель Службы Е.А.Морозова
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УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Региональной службы по 
тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края от 
30 апреля 2021 года № 82. -НПА

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые приказы Региональной службы по 

тарифам и ценообразованию Забайкальского края

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 26 ноября 2020 года 
№ 422-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую ООО «Благоустройство+» потребителям на территории 
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского 
края, на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:_____ _________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 4 170,78 4 666,49
2022 4 666,49 5 136,72
2023 5 136,72 5 338,44

Сельское поселение 
«Тарбагатайское»

Население (с учетом НДС)**

1 одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 462,51 2 654,58
2022 2 654,58 2 861,64
2023 2 861,64 3 084,85

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 052,09 2 212,15
2022 2 212,15 2 384,70
2023 2 384,70 2 570,71

1.2. Примечания таблицы приложения № 1 к приказу дополнить 
абзацами следующего содержания:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-33K «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на 
тепловую энергию (мощность)».».



2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 27 ноября 2020 года № 446-НПА 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемые 
ООО «Городекой ремонтно-эксплуатационный центр» потребителям на 
территории муниципального образования городское поселение «Хилокское» 
муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, 
на 2021-2025 годы» следующие изменения:

2.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции: ____________________________________________
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Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

2021 2 063,77 2 280,85

одноставочный,
руб./Гкал

2022 2 280,85 2 142,55
2023 2 142,55 2 777,77
2024 2 777,77 2 777,77
2025 2 777,77 2 777,77

Население (с учетом НДС)**
ООО «Городской 2021 1 805,46 1 946,29

1 ремонтно­
эксплуатационный

центр»*
одноставочный, 

руб./Г кал

2022 1 946,29 2 098,10
2023 2 098,10 2 261,75
2024 2 261,75 2 438,16
2025 2 438,16 2 628,34

Потребители, имеющие право на льготы***
2021 1 504,55 1 621,91

одноставочный,
руб./Гкал

2022 1 621,91 1 748,42
2023 1 748,42 1 884,79
2024 1 884,79 2 031,80
2025 2 031,80 2 190,28

2.2. Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим
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услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на 
тепловую энергию (мощность)».».

3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 1 декабря 2020 года 
№ 458-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую ООО «ТрансТеплоРесурс» потребителям на территории 
муниципального образования сельское поселение «Кыринское» 
муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, 
на 2021 год» следующие изменения:

3.1. Пункт 1 таблицы приложения к приказу изложить в следующей 
редакции:__________________________________________________________

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал 2021 3 627,71 4 171,87

2 ООО Население
«ТрансТеплоРесурс»* одноставочный, 

руб./Г кал 2021 3 439,73 3 708,03

Потребители, имеющие право на льготы**
одноставочный,

руб./Гкал 2021 3 439,73 3 708,03

3.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения к приказу изложить в 
следующей редакции:
«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-33K «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 10 декабря 2020 года 
№ 540-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую ООО «Дарасунская энергетическая компания» потребителям 
на территории муниципального образования городское поселение 
«Дарасунское» муниципального района «Карымский район» Забайкальского 
края, на 2021-2023 годы» следующие изменения:



4.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 976,15 3 475,73
2022 3 223,33 3 223,33
2023 3 223,33 3 413,53

ООО «Дарасунская 
энергетическая

Население
1 одноставочный, 

руб./Г кал

2021 1 918,51 2 068,15
компания»* 2022 2 068,15 2 229,47

2023 2 229,47 2 229,47
Потребители, имеющие право на льготы**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 1 918,51 2 068,15
2022 2 068,15 2 229,47
2023 2 229,47 2 229,47

«

4.2. Абзац 2 примечаний таблицы приложения к приказу изложить в 
следующей редакции:
«  ** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-ЗЗК «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 11 декабря 2020 года 
№ 543-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) и 
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемые АО «ЗабТЭК» потребителям на территории Забайкальского 
края, на 2021-2025 годы» следующие изменения:

5.1. Пункт 1.1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в 
следующей редакции:
«

1.1

Сельское
поселение

«Нижнеильди-
канское»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации 
____________тарифов по схеме подключения____________

одноставочный,
руб./Гкал

2021
2022
2023

4 770,70
5 009,23
5 259,69

5 009,23
5 259,69
5 522,68
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2024 5 522,68 5 798,81
2025 5 798,81 6 088,75

Население (с учетом НДС)**

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 834,04 2 964,40
2022 2 964,40 3 195,63
2023 3 195,63 3 444,89
2024 3 444,89 3 713,59
2025 3 713,59 4 003,25

Потребители, имеющие право на льготы***

одноставочный,
руб./Гкал

2021 2 361,70 2 470,33
2022 2 470,33 2 663,03
2023 2 663,03 2 870,74
2024 2 870,74 3 094,66
2025 3 094,66 3 336,04

5.2. Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 
в следующей редакции:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-33K «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».

6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 16 декабря 2020 года 
№ 575-НПА «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность) и 
горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 
поставляемые ПАО «11111 ХО» потребителям на территории муниципального 
образования городское поселение «Город Краснокаменск» муниципального 
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского 
края, на 2021 год» следующие изменения:

6.1. Пункт 1 таблицы приложения № 1 к приказу изложить в следующей 
редакции:

1 ПАО «ППГХО»*

Для потребителей, в случае отсутствия 
дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,
руб./Гкал 2021 1 045,03 1 292,72
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Население (с учетом НДС)**
одноставочный,

руб./Гкал 2021 727,40 784,14

Потребители, имеющие право на льготы***
одноставочный,

руб./Гкал 2021 606,17 653,45 ».
6.2. Абзац 3 примечаний таблицы приложения № 1 к приказу изложить 

в следующей редакции:
«  *** В соответствии с законом Забайкальского края от 10 марта 2020 года № 1795-33K «О льготных
тарифах на тепловую энергию (мощность) на территории Забайкальского края» право на льготу в виде 
льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) имеют религиозные организации.

Примечание 1: Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения, связанные с государственным регулированием тарифов в сфере теплоснабжения, а 
также в связи с применением по группе потребителей «население» нормативов потребления тепловой 
энергии на нужды отопления, не соответствующих фактическим нормативам потребления, предоставляются 
за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края 
от 25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края 
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения».

Примечание 2: Субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения религиозным 
организациям по льготным тарифам, предоставляются за счет бюджета Забайкальского края, в соответствии 
с постановлением Правительства Забайкальского края от 30 апреля 2021 года № 166 «Об утверждении 
Порядка предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 
услуги теплоснабжения религиозным организациям, имеющим право на льготу в виде льготных тарифов на
тепловую энергию (мощность)».».


